*finis anno 11*

mus & antimenidas: quibus datum erat negotium recipiendi a Boetiis Pana-  
ctum ac captiuos: Atheniensibusque reddendi offendunt Panactum ab ipsis  
Boetiis dirutum: Causantibus quoddam olim inter se atque Athenienses ex quadam  
controversia iusiurandum intercessisse: ne alterutri locum illum incoleret: sed utriusque  
regem quos illi habebant captiuos receperunt: Atheniensibusque reddiderunt referentes  
Panacti excisionem: ibique nullum amplius Atheniensium hostem habiturum. Per hoc ex-  
istimantes & Panactum se tradere. Hac cum dicerentur grauius sane tulere Athe-  
nienses: iniuriam sibi fieri putantes a lacedaemoniis: tum ob excisum Panactum quod  
stans traditum oportuit: tum quod audiebant eos cum Boetiis quoque societatem fecisse: cum  
antea dicerent se communiter ad acturos: & confederationem qui recusaret. Hac atque  
alia considerantes quae ex pacto seruata non essent deceptos se existimabant: Ut  
aspere responsio reddito legatos remiserint: Cum essent huiusmodi dissidium inter lace-  
daemonios atque Athenienses: ii qui Athenis soluta foedera cupiebant: primum hoc ef-  
ficere instituerunt: cum alii non nulli: tum uero Alcibiades Cliniae filius per adole-  
scentiam ille quidem: in qua adhuc erat quis in alia Ciuitate: commendatione autem pro  
genitorum sane honoratus: cui placebat ut facilius uidebatur ad Argiuos potius acce-  
dere: neque ob id modo quod facilius uidebatur: uerum et ferocitate spiritus foederibus erat  
infestus quae per Niciam & Lachetem: contra sua adolescentia lacedaemonii fecisset:  
nec habito sibi honore uetusti iure hospitii: quod ab auo repudiatum: ipse renouatum  
curauerat: officiis quibus captiuos ex insula fuerat persecutus. Ex quo prius sibi  
detractum interpretans ab initio lacedaemoniis uerbo aduersabatur: affirmans  
illos inuidiosos esse: & ea causa cum Atheniensibus foedera percussis se: ut per hac  
ab eis Argiuos abducerent: & rursus Athenienses destitutos adorirentur. At ubi  
discordia extitit: tunc uero sine mora ad argiuos priuatim mittit: iubens quae celer-  
rime ad societatem prouocati uenirent cum mantineis & Eleis: tanquam oportuno tem-  
pore ut se maxime annexuro. Quo nuntio audito Argiui simulque cognitio non  
inisse cum boetiis Athenienses societatem: sed a lacedaemoniis uahementer dis-  
fidere: omissis suis legatis: foedera apud lacedaemonem tractantibus: ad Athenienses  
potius mentem aduerterunt: reputantes Ciuitatem olim iam sibi amicam & quae sub  
statu populari reuerteretur: quemadmodum ipsi ac magnae potentiae praesidio futuram  
a mari si ipsis bellum moueretur: Mittunt itaque confestim ad Athenienses de so-  
cietate legatos: comitantibus Eleorum ac Mantineorum legatis: Venit autem propere  
& lacedaemoniorum legatio philocharidas Leo & Endius: qui uidebantur studiosi  
esse Atheniensium. Timebatur enim ne per iracundiam facerent Athenienses cum  
Argiuis societatem ad reposcendam Pylum: in locum Panacti: & ad excusandam  
societatem cum Boetiis: non se id malo Atheniensium fecisse. Ii autem consilium de his  
rebus cum dicerent: seque uenisse cum potestate summa de omnibus controuer-  
siis transigendi: Alcibiadem reformidabant: ne si ad populum eadem dicerent  
induceretur uulgus: & respueretur societas Argiuorum. Uerum Alcibiades aduersus hos  
huiusmodi rem machinatur. Suadet lacedaemoniis ne palam faciant populo se cum  
summa potestate uenisse: data eis fide hoc faciant se Pylum illis restitutum: & in cae-  
teris utrosque reconciliaturum. Hac Alcibiades ideo agebat: ut illos a Nicia alie-  
naret: & ad populum insectando: tanquam nihil unquam nec sinceri cogitantes: nec ueri de  
his rebus loquentes. Atheniensibus argiuos & Mantineos & Eleos redderet socios: pro-  
ut & contigit. Nam legati tum ad populum processissent: & interrogati negasset se id quod in se  
natum dixerat: cum absoluta potestate uenisse: tum uero Athenienses non amplius sustinuerunt